
	[bookmark: _Hlk154739586][bookmark: _Hlk154739693]Формуларзадоставувањекоментари и предлозизаКонтролнаталистана ПУЖССА запроектот“Изградба на Кружен тек на улиците ул. Маршал Тито на спој со Првомајска, ул.Индустриска и ул. Обиколен пат” во општина Неготино
Опис на проектот
Локацијата на проектните активности се наоѓаат на улиците ул. Маршал Тито на спој со Првомајска , ул.Индустриска и ул. Обиколен пат во општина Неготино. 
Проектните активности за изградба на Кружен тек - Општина Неготино“ ќе се одвиваат во општина Неготино.
Кружниот тек помеѓу улицата Маршал Тито, улицата заобиколна индустриска улица и улицата Првомајска се наоѓа на периферијата на градот Неготино, поточно на влезот во градот каде што се развива индустриска зона. Предмет на овој проект е обезбедување на целосен кружен тек помеѓу горенаведените улици со цел да се обезбеди уште една попречна врска меѓу населените места и регионалниот пат. На овојначин сообраќајот ќе се растовари и новопланираната Индустриска улица ќе се поврзе со кружниот тек.
Раскрсницата помеѓу улицата Маршал Тито, обиколен пат и улицата Првомајска се наоѓа на периферијата на градот Неготино, поточно на влезот во градот каде што се развива индустриска зона. Локацијата на раскрсницата помеѓу улиците „Обиколен Пат, Маршал Тито и Првомајска“ се наоѓа на излезот од општина Неготино кон општина Кавадарци. Режимот на сообраќај на улици кои се вкрстуваат е двонасочен, означен со вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација. На локацијата нема објекти од јавен интерес, но има згради и индивидуални куќи за станбени цели, како и бензинска пумпа во околината.
Улиците „Обиколен пат, Маршал Тито и Првомајска“ се во простор со капацитети и за индивидуално и за колективно домување. Улиците се изградени во средината на минатиот век. Иако се постари, реконструирана е само улицата „Обиколен пат“, а ограничени се интервенциите на улиците „Маршал Тито и Првомајска“, главно поради поставување на комунална инфраструктура и санирање на одредени дефекти во водоводната, канализационата и енергетската инфраструктура. Улиците се наоѓаат на излезот од општина Неготино кон општина Кавадарци.
Во близина на локацијата, покрај куќите и зградите за колективно домување, се наоѓаат: бензинска пумпа, маркет „Дијана“, Јавна здравствена установа Здравствен дом – Неготино, Музеј на општина Неготино и базен „Хавана“ – Неготино.
Предмет на овој проект е обезбедување на целосна раскрсница – кружен тек помеѓу горенаведените улици со цел да се обезбеди уште една попречна врска помеѓу населените места и регионалниот пат. На овој начин ќе се растерети сообраќајот и ќе се поврзе новопланираната Индустриска улица со кружниот тек.. Раскрсницата се јавува како објект во простор со речиси целосно изградени станбени, индустриски и деловни објекти, разбирливи се ограничувањата во однос на просторните услови и густината на градбата. Тоа се:Огради од околните згради,положба на тротоари,ПТТ и електрични столбови итн.
Состојбата на постојниот коловоз
Иако треба да се истакне дека коловозот и тротоарите се веќе изградени на расположливиот простор, овие состојби беа анализирани со решението изработено во овој проект каде што ќе треба делумно да се урнат постоечките тротоари каде што треба да се обезбеди надворешниот круг на кружниот тек. Ова решение е определба утврдена заедно со инвеститорот, а во согласност со претходно изработениот урбанистички проект.
Улиците се во простор со капацитети за индивидуално и колективно домување. Улиците се изградени во седумдесеттите години на минатиот век. Иако се постари од 40 години, не се реконструирани. Извршени се ограничени интервенции како резултат на поставување на комунална инфраструктура како и при санирање на дефекти во водоводна, канализациска и енергетска инфраструктура.
Во однос на постојната сообраќајна мрежа, во опфатот на проектот, покрај неизградено земјиште, има и комунална инфраструктура - асфалтирани улици со променливи димензии на коридорот. - Постоечката раскрсница не е многу функционална и затоа се планира да се спроведе кружен тек и да се обезбеди уште една попречна врска со населените места и сообраќајот ќе се растовари и новопланираната Индустриска улица ќе се поврзе со кружниот тек.
Улиците се наоѓаат на просторот во општина Неготино со повеќе од 2000 жители. Улиците се протегаат низ самата населба и брои приближно 500 станбени единици.
Овој пат го користат не само Месното население кое живее во близина на дејноста Се користи од над 20000 жители кои ја користат улицата бидејќи е поврзан пат со градот Кавадарци. По должината на трасата има деловни објекти во радиус од само 500 метри од улицата има: Бензинска станица JED OIL, Бензинска станица RIAL PETROL, БАЗЕН ХОТЕЛ ХАВАНА И ХАВАНА П, Зграда ГРАДБА ПРОМЕТ – Градежна фирма, како и трговски центар - Дијана маркет. Во радиус од 600-700 метри се наоѓаат: Музеј на општина Неготино, ООУ Гоце Делчев, Локална болница и детско игралиште, продавници, продавници за слатки готвење. Целта на спроведувањето на предвидените активности за реконструкција на проектните улици е да се подобри движењето на локалното население. Со оглед на безбедноста во сообраќајот, моментално има вертикална и хоризонтална сигнализација на локациите на проектот.
Електронската верзија на Контролната Листа за ПУЖССА за проектот „ Кружен тек на ул. Маршал Тито на спој со Првомајска , ул.Индустриска и ул. Обиколен пат “ е достапна на следните веб-страници:
· Општина Неготино(https://negotino.gov.mk/ )
· ЕИП: www.wbprojects-mtc.mk

	Име и презиме на лицето кое дава коментар *

	

	Контакт информации*


	Е-пошта:

______________________________

тел:

______________________________

	Коментари во врска со Контролната листа на ПУЖССА:

	Потпис

______________________
	Дата

____________________

	Ако имате какви било коментари / предлози или дополнувања за предложените мерки на Контролната листа на ПУЖССА за „ ул. Маршал Тито на спој со Првомајска , ул.Индустриска и ул. Обиколен пат во општина Неготино“, ве молиме доставете ги на одговорното лице од следната институција: 
Контакт лице:	Сашка Богданова Ајцева
e-mail:             	saska.bogdanova.ajceva@piu.mtc.gov.mk 
Во рок од 14 дена по објавувањето на Контролната листа на ПУЖССА за 
„ КРУЖЕН ТЕК НАУЛИЦА МАРШАЛ ТИТО НА СПОЈ СО УЛИЦАПРВОМАЈСКА, УЛИЦА ИНДУСТРИСКА И УЛИЦА ОБИКОЛЕН ПАТ ВО НЕГОТИНО”
(датум на објава: _________________година)

	Референтен број: ______________________________
(пополнето од страна одговорните лица за спроведување на проектот)



  * Пополнувањето на полињата со лични податоци не е задолжително
